
PRITARTA 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos tarybos 

2012 m. gruodžio 7 d. protokoliniu  

nutarimu (protokolas Nr. V1-   ) 

 

 

PATVIRTINTA 

                                  Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos 

                                 direktoriaus 2012 m. gruodžio     d. 

      įsakymu Nr. V- 

 

 

ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS SENIŪNŲ TARYBOS NUOSTATAI 

                               
I. BENDROJI DALIS 

 
1. Seniūnų taryba yra nuolat veikianti mokinių institucija, atstovaujanti klasių interesams, 

organizuojanti renginius gimnazijos bendruomenei, skatinanti kitas iniciatyvas. Adresas: „Saulėtekio“ 

gimnazija (kodas 290532510), Lieporių g. 2,  78244, Šiauliai (el. paštas  sauletekis@splius.lt, interneto 

svetainė  http://www.sauletekis.lt). 

2. Seniūnų taryba vadovaujasi šiais nuostatais, taip pat gimnazijos Vidaus ir darbo tvarkos 

taisyklėmis. 

3. Seniūnų taryba bendradarbiauja su gimnazijos mokinių parlamentu.  

4. Seniūnų taryba nėra juridinis asmuo.  

 

II. SENIŪNŲ TARYBOS SUDĖTIS 

 
5. Seniūnų tarybos pirmininkas. 

6. Klasių seniūnai. 

 

III. SENIŪNŲ TARYBOS VALDYMAS 

 

7. Seniūnų tarybos aukščiausias valdymo organas – gimnazijos mokinių prezidentas.  

8. Seniūnų tarybos susirinkimams vadovauja seniūnų tarybos pirmininkas padedamas 

mokinių savivaldos koordinatoriaus. 

9. Susirinkimas laikomas įvykusiu, kai susirinkime dalyvauja daugiau nei pusė klasių 

seniūnų. 

10. Seniūnų taryba tiesiogiai bendrauja su gimnazijos mokinių prezidentu.  

11. Seniūnų taryba yra pavaldi gimnazijos mokinių prezidentui. 

 

IV. SENIŪNŲ TARYBOS FUNKCIJOS 
 

12. Patariamoji. 

13. Informuoja apie svarstomus klausimus, priimtus sprendimus bei perteikia kitą 

reikiamą informaciją savo klasių mokiniams bei auklėtojui. 

14. Dalyvauja ir padeda parašyti metinį renginių veiklos planą. 

15. Padeda gimnazijos parlamentui organizuoti renginius, konferencijas, akcijas. 

mailto:sauletekis@splius.lt
http://www.sauletekis.lt/


16. Teikia siūlymus dėl mokymo organizavimo, mokinių popamokinės veiklos ir 

laisvalaikio organizavimo, socialinės bei prevencinės veiklos. 

17. Organizuoja mokinių socialinę veiklą, rūpinasi drausmės ir tvarkos palaikymu 

gimnazijoje. 

18. 1-2 kartus per metus susirenka bendram susirinkimui kartu su gimnazijos mokinių 

parlamentu. 

V. SENIŪNŲ TARYBOS PAREIGOS 

 

19. Priima sprendimus dėl seniūnų tarybos susirinkimų sušaukimo. 

20. Dalyvauja visuose susirinkimuose. 

21. Atstovauja savo klasės interesus. 

22. Apie nedalyvavimą susirinkime praneša seniūnų tarybos pirmininkui.  

 

VI. SENIŪNŲ TARYBOS RINKIMAI 

 

23. Seniūnų tarybos nariu tampa klasės išrinktas seniūnas. 

24. Datą, kada turi būti išrinktas klasės seniūnas nustato gimnazijos direktorius ir 

gimnazijos mokinių prezidentas. 

 

VII. SENIŪNŲ TARYBOS PIRMININKO RINKIMAI 

 

25. Seniūnų tarybos pirmininkas gali būti bet kuris klasės seniūnas. 

26. Kandidatą į seniūnų tarybos pirmininko postą siūlo seniūnų tarybos nariai ar klasės 

seniūnas savo kandidatūrą į seniūnų tarybos pirmininko postą gali iškelti pats antro susitikimo metu.  

27. Seniūnų tarybos pirmininkas renkamas slaptu balsavimu. 

 

VIII. SENIŪNŲ TARYBOS RINKIMAI Į GIMNAZIJOS PARLAMENTĄ 

 

28. Seniūnų tarybą per pirmąjį savo susirinkimą turi nuspręsti, kurie penki nariai atstovaus 

seniūnų tarybą parlamente.  

29. Bendru seniūnų sprendimu penki atrinkti atstovai deleguojami į gimnazijos mokinių 

parlamentą. 

  

IX. NARIO PAŠALINIMO IŠ SENIŪNŲ TARYBOS PRIEŽASTYS 

 
30. Paskirtų pareigų nevykdymas. 

31. Seniūnų tarybos nuostatų, gimnazijos Vidaus ir darbo tvarkos taisyklių nesilaikymas. 

 

X. NARIO PAŠALINIMO IŠ SENIŪNŲ TARYBOS PROCEDŪRA 

 
32. Seniūnų tarybos narį gali siūlyti pašalinti Mokinių prezidentas, seniūnų tarybos 

pirmininkas. 

33. Seniūnų tarybos narys renkant parašus pašalinimas balsavus 50 proc.+1 (surinkus 

parašų) mokinių tarybos nariui, dalyvavusiam susirinkime.  

 

 



XI. SENIŪNŲ TARYBOS LIKVIDAVIMAS 

 

34. Likviduoti gali gimnazijos administracija, mokinių parlamentas ir seniūnų taryba 

susirinkime priimtu sprendimu. 

 

 

__________________________________________________ 


